Công văn

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:              /UBND-TD                   Thanh Hóa, ngày        tháng  6  năm 2020

V/v trả lời ông

Lê Văn Quế.

Kính gửi: Ông Lê Văn Quế,

Địa chỉ: Khu phố Thọ Khang, phường Quảng Thọ, thành phố Sầm Sơn.

UBND tỉnh nhận được đơn của ông Lê Văn Quế ở khu phố Thọ Khang,

phường Quảng Thọ, thành phố Sầm Sơn đề nghị giải quyết việc dồn điền đổi thửa

thiếu diện tích đất của gia đình ông.

Việc này UBND tỉnh đã có Công văn số 5318/UBND-TD ngày 18/5/2017

chỉ đạo UBND thành phố Sầm Sơn giải quyết đề nghị của công dân. Ngày

21/7/2017, UBND thành phố Sầm Sơn có Công văn số 2216/UBND-TTr báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh, trong đó có nội dung: Việc ông Lê Văn Quế đề nghị xem xét

diện tích đất nông nghiệp còn thiếu so với Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

năm 1994 do thực hiện việc đổi điền, dồn thửa qua các thời kỳ là không có cơ sở

xem xét, giải quyết.

Không đồng ý với giải quyết của UBND thành phố Sầm Sơn, ông Lê Văn

Quế tiếp tục có đơn gửi đến UBND tỉnh. Ngày 28/9/2017, UBND tỉnh có Công

văn số 11741/UBND-TD giao Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu giải quyết

đề nghị của ông Lê Văn Quế. Ngày 19/10/2017, Sở Tài nguyên và Môi trường có

Công văn số 5764/STNMT-TTr báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, nội dung: Việc ông

Quế đề nghị diện tích đất nông nghiệp sau đổi điền dồn thửa lần 2 thiếu (321,6

m
2
) so với diện tích đất nông nghiệp đã cấp trong Giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất năm 1994; đề nghị lấy đất nông nghiệp của hộ ông Đỗ Xuân Hùng để giao đủ

diện tích đất cho gia đình ông là không có cơ sở.

 UBND tỉnh trả lời để ông Lê Văn Quế được biết và chấp hành theo quy

định của pháp luật. Kể từ ngày ban hành văn bản này, UBND tỉnh không xem xét,

trả lời lại nội dung đơn nêu trên của ông Lê Văn Quế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- UBND thành phố Sầm Sơn;

- Lưu: VT, TD (M6-20).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-26T12:57:01+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-26T13:59:34+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-26T13:59:42+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-26T14:11:30+0700